
 

                                 

 

 

 

 
                   

 

 

 
Consorzio Intercomunale C.I.V.E.T.A. 

Ecologia e Tutela Ambientale 
Discarica per Rifiuti non Pericolosi 

Impianto di Compostaggio e Riciclaggio 

Piattaforma Ecologica - Discarica 

C.da Valle Cena 

 66051 

Cupello (CH) 

 

www.civeta.it 

Tel. 0873.316648 

Tel. 0873.317770 

Fax 0873.318335 

 

info@civeta.it 

Reg. Imp. 33048/1999 

R.E.A. 136143 

C.F. 01376600696 

P.I. 01376600696 

Albo Gestori Rifiuti AQ 0294/C 

 

1 

                                                                                                          

                                                                                                         REPERTORIO 

ANNO NUMERO 

2016 416 

 

 
 

DETERMINAZIONE 
DEL DIRETTORE TECNICO 

 
X ORIGINALE 

 COPIA 

 
 
 

 
 
 
 

 

 
 

NUMERO 416  DEL REGISTRO            DATA DI ADOZIONE    12/10/2016 

 

OGGETTO:        LIQUIDAZIONE TRIBUTO SPECIALE DEPOSITO RIFIUTI 

IN DISCARICA TASSA ECOLOGICA “ECOTASSA” 

  

  

 
 
 
 



 

                                 

 

 

 

 
                   

 

 

 
Consorzio Intercomunale C.I.V.E.T.A. 

Ecologia e Tutela Ambientale 
Discarica per Rifiuti non Pericolosi 

Impianto di Compostaggio e Riciclaggio 

Piattaforma Ecologica - Discarica 

C.da Valle Cena 

 66051 

Cupello (CH) 

 

www.civeta.it 

Tel. 0873.316648 

Tel. 0873.317770 

Fax 0873.318335 

 

info@civeta.it 

Reg. Imp. 33048/1999 

R.E.A. 136143 

C.F. 01376600696 

P.I. 01376600696 

Albo Gestori Rifiuti AQ 0294/C 

 

2 

 
IL DIRETTORE TECNICO 

 
 

Richiamate le disposizioni contenute nella seguente normativa: 

 D.Lgs. 3 aprile 2006, n. 152, recante in “Norme in materia ambientale” e s.m.i.; 

 L.R. 19.12.2007, n. 45 “Norme per la gestione integrata dei rifiuti” e s.m.i.; 

 D.Lgs. 13.01.2003, n. 36, “Attuazione della Direttiva 1999/31/CE relativa alle discariche di 

rifiuti” e s.m.i.; 

 L.R. 16.06.2006, n. 17, “Disciplina del tributo speciale per il deposito in discarica dei rifiuti 

solidi” (in vigore dal 01/01/2007); 

 L.R. 29.12.2011, n. 44; 

 D.M. 27.09.2010 “Definizione dei criteri di ammissibilità dei rifiuti in discarica” e s.m.i.; 

 

Visto il Provvedimento autorizzativo A.I.A. N° DPC026/02 del 23.07.2015, in particolare l’Articolo 10 – 

DISCARICA DI SERVIZIO ATTUALE, con la disposizione di applicazione del Tributo Speciale (cd. 

“ecotassa”) per lo smaltimento dei rifiuti in discarica di cui  alla L.R. 16.06.2007, n. 17;   

 

Dato atto che, in base all’art. 3 della L.R. n. 17/2006, il Consorzio C.I.V.E.T.A. risulta essere soggetto 

passivo, dal quale è dovuto il tributo della tassa ecologica con obbligo di rivalsa nei confronti del 

soggetto che effettua il conferimento dei rifiuti; 

 

Dato atto che, in ottemperanza all’art. 7 della L.R. n. 17/2007, occorre provvedere al versamento da 

parte dei soggetti passivi del tributo (Tassa Ecologica), entro il mese successivo alla scadenza del 

trimestre solare in cui sono state effettuate le operazioni di deposito, direttamente alla Tesoreria della 

Regione Abruzzo, utilizzando il sistema bancario e/o postale; 

 

Viste le liquidazioni relative all’anno 2015, al primo trimestre 2016 e al secondo trimestre 2016; 

 

Acquisita al protocollo la nota dell’Ing. Buda Pietro Antonio n.3454 del 04/10/16, avente ad oggetto: 

“Trasmissione computo Tassa Ecologica trimestre Luglio – Settembre 2016. Importi addizionale 20% 

ex L.R. 45/2007 E S.M.I., ART.64, COMMA 6, lettera a)”; 

 

Visto il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 



 

                                 

 

 

 

 
                   

 

 

 
Consorzio Intercomunale C.I.V.E.T.A. 

Ecologia e Tutela Ambientale 
Discarica per Rifiuti non Pericolosi 

Impianto di Compostaggio e Riciclaggio 

Piattaforma Ecologica - Discarica 

C.da Valle Cena 

 66051 

Cupello (CH) 

 

www.civeta.it 

Tel. 0873.316648 

Tel. 0873.317770 

Fax 0873.318335 

 

info@civeta.it 

Reg. Imp. 33048/1999 

R.E.A. 136143 

C.F. 01376600696 

P.I. 01376600696 

Albo Gestori Rifiuti AQ 0294/C 

 

3 

Visto lo Statuto del Consorzio e le attribuzioni e competenze del sottoscritto direttore tecnico, giusta 

delibera del Commissario Straordinario n°42 del 06/06/2016; 

 

Preso atto dei pareri, resi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/00, ed espressi come segue:  

 parere di regolarità tecnica: favorevole del Direttore Tecnico del consorzio Ing. Luigi 

Sammartino; 

 parere di regolarità contabile: favorevole dell’Ufficio contabilità: Dott.ssa Daniza Pomponio; 

DETERMINA 

 

Per quanto in premessa riportato e che qui si intende integralmente trascritto come parte integrante e 

sostanziale del presente provvedimento: 

- di disporre la liquidazione per l’importo complessivo di € 27.671,69  di cui € 23.086,75 per 

tassa ecologica ed € 4.584,94 per addizionale tassa ecologica riferita al III° trim. 2016 nel 

rispetto delle indicazioni riportate nel seguente prospetto: 

CREDITORE REGIONE ABRUZZO 

SEDE L’AQUILA 

INDIRIZZO VIALE LEONARDO DA VINCI, 1 

C.F./P.I. 00291890663 

N° CIG // 

IMPORTO 27.671,69 

IBAN IT78O0604003600000000040300 

 

- di dare mandato al responsabile dell’area finanziaria di liquidare l’importo sopra indicato, 

predisponendo l’ordinativo di pagamento con sistema home banking; 

- di trasmettere copia del presente provvedimento all’ufficio trasparenza del consorzio per gli 

adempimenti di competenza, ai sensi dell’art.37 comma 2 del D.Lgs.n.33 del 14/03/2013 e di 

disporre che il presente provvedimento sia reso noto mediante la pubblicazione sull'Albo 

Pretorio e sul sito istituzionale del Consorzio C.I.V.E.T.A. 

- di dare atto che con la pubblicazione della presente determinazione, vengono assolti gli 

obblighi di trasparenza del D.Lgs. 33/2013. 

 
IL DIRETTORE TECNICO 

F.to Ing. Luigi Sammartino 

 



 

                                 

 

 

 

 
                   

 

 

 
Consorzio Intercomunale C.I.V.E.T.A. 

Ecologia e Tutela Ambientale 
Discarica per Rifiuti non Pericolosi 

Impianto di Compostaggio e Riciclaggio 

Piattaforma Ecologica - Discarica 

C.da Valle Cena 

 66051 

Cupello (CH) 

 

www.civeta.it 

Tel. 0873.316648 

Tel. 0873.317770 

Fax 0873.318335 

 

info@civeta.it 

Reg. Imp. 33048/1999 

R.E.A. 136143 

C.F. 01376600696 

P.I. 01376600696 

Albo Gestori Rifiuti AQ 0294/C 

 

4 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA e AMMINISTRATIVA 

 
Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e amministrativa. 
 
Dalla sede consortile lì 12/10/2016 
 

IL DIRETTORE TECNICO 
F.to Ing. Luigi Sammartino 

 
 

 
 
 

 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Funzionario del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente 
provvedimento e alla copertura finanziaria nel bilancio d’esercizio 
 

RILASCIA 
  
parere favorevole di regolarità contabile attestante la copertura di bilancio della spesa 
per l’esecutività della presente determinazione. 
 
Dalla sede consortile lì 12/10/2016 

 
UFFICIO ECONOMICO/FINANZIARIO 

F.to Dott.ssa Daniza Pomponio 
 
 

 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Pubblicata all’albo pretorio informatico inserito nel sito istituzionale consortile 
www.civeta.it 
 
Dalla sede consortile, lì 12/10/2016 
 

UFFICIO AMMINISTRATIVO 
F.to Sig.ra Rosanna D’Angelo 

 
 

 

http://www.civeta.it/

